[bookmark: _GoBack]EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
NEGOCIAÇÃO COLETIVA
Sindicato dos Motoristas e Cobradores nas Empresas de Transporte de Passageiros de Curitiba e Região Metropolitana – Sindimoc, por seu  Presidente em exercício, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, convoca a todos os Motoristas e Cobradores nas Empresas de Transporte Coletivo  urbano e metropolitano  de passageiros de Curitiba e Região Metropolitana, associados e não associados ao Sindicato,   para  Assembléia Geral Extraordinária a ser realizada   no dia 03 de março de 2026, na Rua Tibagi, 520, Centro, Curitiba (sede do Sindimoc), as 9:30h. e 14:30h.  para os motoristas e cobradores do transporte coletivo Urbano de passageiros e as 10:00h. e  15:00h. para os motoristas e cobradores do transporte coletivo Metropolitano de passageiros, considerando-se aprovadas as deliberações  tomadas pela maioria dos votos dos presentes em todos os horários de Assembléia, a fim de ser estudada, discutida e colocada em votação, a seguinte ORDEM DO DIA:
1- Discussão, deliberação e aprovação ou não  das propostas apresentadas pelos Sindicatos Patronais Setransp e Metrosin para a Pauta de Reivindicações dos trabalhadores para data base da categoria.
Curitiba,  27 de fevereiro de 2026.

José Ricardo Sales Ribeiro
Presidente em exercício - Sindimoc